
) 
Prefeitura 

Municipal d 

13111611 

-̀fle Abra_ 
Quem trabalha ou estuda, Deus ajuda 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU. 

CNPJ N. 06.553.630/0001-70 

Rua  Lino  Ribeiro Soares n-Q. 75 — Centro. 

CEP 64780-000 — Anísio de Abreu — Piauí 

DECRETO N°. 20/2018, DE 11 DE MAIO DE 2018. 

Abre crédito adicional especial 
no valor que especifica e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU, 
ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na 
Lei n'. 523/2018, de 08 de maio de 2018: 

DECRETA:  

Art.  1°. - Fica aberto no orçamento em vigor, o crédito 
adicional especial no valor de R$241.000,00 (duzentos e quarenta e um mil reais), para 
reforço da dotação especificada na Relação de Suplementações/Anulações anexa, 
integrante deste Decreto.  

Art.  2° - O presente crédito especial será coberto com 
recursos a serem transferidos pela Fundação Nacional de Saúde, conforme convênio n° 
01233/2017 e contrapartida da Prefeitura Municipal, totalizando o valor de 
R$241.000,00 (duzentos e quarenta e um mil reais), destinados à aquisição de 
Caminhão Compactador para Coleta de Resíduos Sólidos.  

Art.  30. - Revogadas as disposições em contrário, o 
presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Munic  al  de Anísio de Abreu, em 
lide maio de 2018. 

A RAIMUNDO NE!  NT  S RIBEIRO 
PREFEITO M ICI AL  

Assinado, numerado e registrado o presente Decreto no 
Gabinete do Prefeito Municipal de Anísio de Abreu, aos onze dias do mês de maio de 
2018, publicado, por afixação, na forma estabelecida na Lei Orgânica Municipal e no 
Jornal Diário dos Municípios. 

.1111'4°0°3/4r:< 
/1111P., 

dit  ¡rands  Me 
CPF: 693.906.90342 
Chefe Gabinete 



N° Alteração Tipo Data Cód. Despesa Ação Fonte 

122 Suplementação 11/05/2018 4.4.90.52 1048 001 
121 Suplementação 11/05/2018 4.4.90.52 1048 220 
Totais do decreto 	Total suplementações:241.000,00 

Unidade 

05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Total anulações:0,00 

Lançamento 	 Valor 
3007 
	

1.000,00 
3006 
	

240.000,00 

Total anulações:0,00 

Prefeito 
CPF: 353.1 

Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu 
Endereço Rua  LINO  RIBEIRO SOARES,75,CENTRO, 64780-000, Anisio de Abreu-PI 

mommir~im 	CNPJ.  06.553.630/0001-70 

Relação de Suplementações /Anulações. Referência:11/05/2018 a 11/05/2018 

Decreto:20/2018. Tipo de alteração:Abertura de Crédito Especial - Excesso de Arrecadação 

Total geral 	 Total suplementações:241.000,00 


	Page 1
	Page 2

